

Kostenschätzung
Standort Am Plattenwerk 11 (ehemalige Schulfreifläche)
Baumaßnahme Neuausweisung als Hundefreilauffläche
Verwaltung: Amt 65 Team 5

Standort Am Plattenwerk 11							Gesamtfläche: ca. 3.700 m2		Kostenaufteilung	
KG	Leistung	Menge	Einh.	EP	GP	GP	GP	Investition	Unterhaltung	
				netto	netto	netto KG	brutto KG	brutto	Zuschuss an EB Stadtpfl.	
Baukosten										
200	Herrichten					1.500,00	1.785,00	1.785,00		
	unbewirtschaftete Brache für Wiesenbewirtschaftung	3.500 m2		0,20	700,00					
	herrichten: Mahd, Bodenebnung									
	Entsorgung Müll	1 ps		800,00	800,00					
592	Sicherungsmaßnahmen					1.300,00	1.547,00	1.547,00		
	Herstellung Verkehrssicherheit Gehölzrand	1 ps		1.000,00	1.000,00					
	Gehölzflächenpflege	25 m2		12,00	300,00					
594	Abbruchmaßnahmen					75,00	89,25	89,25		
	Zaunfeld Stabgitterzaun, h 2,0 m, ausbauen, einlagern	2,5 m		30,00	75,00					
541	Baukonstruktionen: Einfriedungen					6.900,00	8.211,00	8.211,00		
	Drehflügeltor Stabgitterzaun, 2-flüg., b 2,50, h 1,4m	1 St		3.300,00	3.300,00					
	Stabgitterzaun ergänzen, in Abschnitten:	30 m		120,00	3.600,00					
	'Stabgitterzaun 1.400 mm hoch, liefern, einbauen									
561	Allg. Einbauten: Ausstattung					1.150,00	1.368,50			
	Abfallbehälter (Zuschuss EB Stadtpflege erfolgt)	1 St		760,00					bereits erfolgt	
	Hundekot-Tütenspender (Zuschuss Stadtpfl. erfolgt)	1 St		335,00					bereits erfolgt	
	Hockerbank neu	2 St		500,00	1.000,00			1.190,00		
563	Hinweisschild Hundefreilauf neu (an Zaun befestigen)	1 St		150,00	150,00			178,50		
	Summe Bauleistung brutto (19% MwSt)						13.000,75	13.000,75	0,00	
	MwSt									
	Summe Bauleistung brutto									
Baunebenkosten										
1	Leitungsbestand DVV				30,00		35,70	35,70		
2	Gebühr amtl. Liegenschaftskarte Baugenehmigung				30,00		35,70	35,70		
	Summe Baunebenkosten brutto (19% MwSt)						71,40	71,40	0,00	
	Gesamt brutto						13.072,15	13.072,15	0,00	
Gesamtkosten Vorhaben					gerundet		13.100,00	13.100,00	0,00	

Kostenschätzung
Standort Am Plattenwerk 11
Folgekosten Unterhaltung

Verwaltung/Unterhaltung aktuell: Amt 65 Objektteam 5
Verwaltung/Unterhaltung nach Flächenausweisung: Eigenbetrieb Stadtpflege
Gesamtfläche: ca. 3.700 m2

Kostenfaktor	Bestand			Neubau		
	Fläche in	EP Ansatz	Sum./Jahr	Fläche in m ²	EP Ansatz	Summe/ Jahr
Grünflächen	keine Pflege					
Wiese, Mahd: 6 x Jahr				3.700	0,72 €	2.664,00 €
Gehölze Verkehrssicherung						
Abfallentsorgung				1	136,27 €	136,27 €
Huko-Tütenspender Bestückung				1	780,00 €	780,00 €
Müllentsorgung in Fläche psch.				1	200,00 €	200,00 €
Ausstattung						
Bänke				2	50,00 €	100,00 €
Einzaunung				1	200,00 €	200,00 €
Tore				1	50,00 €	50,00 €
Summe / Jahr (netto)			0,00 €			4.130,27 €
Mehrwertsteuer 19 %			0,00 €			784,75 €
Summe / Jahr (brutto)			0,00 €			4.915,02 €
Differenz Erneuerung/ Bestand						4.915,02 €